
 

ЛІТКІВСЬКЕ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНЕ ОБ’ЄДНАННЯ 

ІМ. М.П. СТЕЛЬМАХА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Н А К А З 

06.04.2020 р.                                                                              № 51 

с.Літки 

Про запровадження режиму 

надзвичайної ситуації у 

Літківському НВО  

Відповідно до законів України «Про освіту», «Про повну загальну 

середню освіту», на виконання пунктів 1 та 3 розпорядження Кабінету 

Міністрів України від 25.03.2020 № 338-р "Про переведення єдиної 

державної системи цивільного захисту у режим надзвичайної ситуації", 

підпункту 3 пункту 13 Положення про функціональну підсистему 

навчання дітей дошкільного віку, учнів та студентів діям у надзвичайних 

ситуаціях (з питань безпеки життєдіяльності) єдиної державної системи 

цивільного захисту, затвердженого наказом Міністерства освіти і науки 

України від 21.11.2-16 № 1400, зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 14 грудня 2016 року за № 1623/29752, керуючись листом 

Міністерства освіти і науки України  від 06.04.2920№ 1/9-189, на 

виконання рішення Броварської районної комісії з питань ТЕБ та НС 

(протокол № 8 від 07 квітня  2020 року), з метою забезпечення стійкого 

функціонування Літківського НВО ім. М.П. Стельмаха в умовах 

виникнення надзвичайної ситуації, запобігання з поширенню  медико-

біологічної надзвичайної ситуації державного рівня, пов'язаної з 

поширенням на території України гострої респіраторної хвороби COVID-

19, спричиненої коронавірусом та збереження життя та здоров'я учасників 

освітнього процесу, 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Установити з 06.04.2020 по 24.04.2020 року в Літківському НВО 

ім. М.П. Стельмаха (на всій території закладу) режим надзвичайної 

ситуації; 



 

2. Начальнику штабу цивільного захисту Літківського НВО  

ім. М.П. Стельмаха, Олізар О.М.: 

2.1. здійснити оповіщення учасників освітнього процесу та 

працівників Літківського НВО про виникнення медико-біологічної 

надзвичайної ситуації державного рівня; 

2.2. інформувати учасників освітнього процесу та працівників 

Літківського НВО про визначення меж території карантину, способи та 

методи захисту, а також впровадження профілактичних, протиепідемічних 

та інших заходів. 

 

3. Завідуючому господарством Літківського НВО, Петуховій О.В.: 

3.1. організувати в межах компетенції проведення дезінфекційних 

заходів у навчальних, санітарно-побутових та інших приміщеннях, 

будівлях, спорудах, щоденної дезінфекції територій, що закріплені за 

закладом освіти; 

3.2. здійснити заходи у межах та обсягах, що необхідні для 

ліквідації наслідків надзвичайної ситуації: 

- обмежити доступ сторонніх осіб на територію та до будівель 

Літківського НВО; розмістити попереджувальні написи «Увага! Карантин! 

Прохід заборонено до 24.02.2020 року»; 

- забезпечити розміщення дезінфікуючих засобів для рук з 

дозатором (розпилювачем) при вході в будівлі у зручному, доступному 

місці; забезпечити дезінфікування дверних ручок приміщень школи; 

- організувати взаємодію з територіальними формуваннями 

цивільного захисту з метою проведення заходів із санітарної обробки 

майна, транспорту та об'єктів; 
3.3. забезпечити дотримання правил у сфері пожежної та 

техногенної безпеки в Літківському НВО. 

 

4. Медичному працівнику Літківського НВО, Батюк А.С., 

здійснювати постійний моніторинг стану захворюваності учасників 

освітнього процесу та працівників Літківського НВО на респіраторні 

хвороби, у разі виявлення фактів захворювання учасників освітнього 

процесу або працівників Літківського НВО на гостру респіраторну 

хворобу COVID-19, необхідно направляти відділу освіти, культури, молоді 

та спорту Броварської РДА на електронну адресу vobrovaru_rn@ukr.net 

повідомлення за формою: 

Дата надсилання 

повідомлення 
Назва закладу освіти 

Категорія учасника 

освітнього процесу 

(вихованець, учень, 

вчитель тощо) 

Інформація про хворого  

(якщо відомо, коли 

діагностовано, стан здоров’я, 

госпіталізація ) 

    

 

 

mailto:vobrovaru_rn@ukr.net


5. Педагогічним працівникам Літківського НВО: 

5.1. інформувати здобувачів освіти Літківського НВО про 

запровадження загальнодержавного карантину,  способи та методи 

захисту, а також впровадження профілактичних, протиепідемічних та 

інших заходів; 

5.2. організувати проведення занять (бесід) із здобувачами освіти з 

безпечної поведінки на воді, здійснити інформаційно-роз’яснювальну 

роботу у сфері пожежної і техногенної безпеки. 

 

 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Директор      Б. ІЛЬЧЕНКО 


